函 子 育

令和５年（2023年）１月３１日

 報道機関各位

函館市子ども未来部

次世代育成課長 工藤 香苗

   「函館市子どもの未来を支える講演会」の開催について

 このことについて，ヤングケアラーをテーマとした講演会を開催いたします

ので，当講演会についての取材・報道をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和５年２月４日（土） 午後２時～

２ 場  所  ホテル函館ロイヤル シーサイド２F クラウンホール

３ 主  催  函館ヤングケアラーを支える会/函館市

４ 内  容  「ヤングケアラーについて知っていますか？」

        講師 高垣内 文也 氏（一般社団法人ヤングケアラー協会）

           小田桐 麻未 氏（一般社団法人ヤングケアラー協会）

５ 参加予定  １２０名

〒０４０－０００１

函館市五稜郭町２３番１号

(函館市総合保健センター１Ｆ)

函館市子ども未来部次世代育成課

担当：久慈，坂下

電話：０１３８－３２－１５３７

函館市子どもの未来を支える講演会

【日時】 2023年2月4日（土）14：00～16：00（開場13:00～）
【参加定員】先着200名
【会場】 ホテル函館ロイヤル シーサイド２F クラウンホール

（函館市大森町16-9）
駐車場には限りがございます。
できるだけ公共交通機関をご利用してお越しくださるよう
お願い申し上げます。

参加費

無料

次のQRコードからお申込みください。

【申込締切】：2023年1月31日（火）

１

◆主催：函館ヤングケアラーを支える会／函館市
◆協力：一般社団法人ヤングケアラー協会

（お問い合わせ先）
函館市子ども未来部次世代育成課
TEL：0138-32-1537
E-mail：jisedai@city.hakodate.hokkaido.jp

お申し込み
お問い合せ

講師：小田桐 麻未氏
【プロフィール】
元ヤングケアラー。北海道大学卒業後にBtoB向けWebサービスを提供
する一部上場企業に勤める。キャリアコンサルタント、メンタルヘル
スマネジメント検定Ⅱ種取得。学生の頃から、家族が精神疾患を発症。
学校や仕事、自分の人生とケアを両立させようとするも困難も多くあ
り、「ケアラーが自身の生活や興味・適性にあったキャリアを形成し、
納得できる人生を歩めるように」と強く思いヤングケアラー協会に参
画。就職支援をメインに活動。

講師：高垣内 文也氏
【プロフィール】
元ヤングケアラー。２０歳の時に祖母がアルツハイマー型認知症と診
断され、約１０年間介護に関わる。当時、周囲に理解されず非常に苦
しかった経験から、今苦しんでいる人がいるのであれば救いたいと思
い、個人で支援を開始。その後ヤングケアラー協会の理念に共感し参
画。外資系製薬会社にて勤務した後、現在は自動車メーカーにて認知
症をはじめとした医療・ヘルスケア分野の事業開発に携わる。経産省
「始動Next Innovator」７期生。

	報道依頼文　 (1)
	ヤングケアラー支援講演会リーフレット